
 
 

UCHWAŁA NR XVI/175/25 
RADY MIEJSKIEJ W SKALE 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie  wyznaczenia miejsca i sposobu  prowadzenia handlu  w Skale oraz wprowadzenia 
Regulaminu Targowiska Gminnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11,art. 40 ust. 2 pkt 4,art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2024r. poz. 1465; poz. 1572; poz. 1907; poz. 1940)  ), art. 3 ust. 1 i 2, 
art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), art.15, 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.    
o podatkach i opłatach lokalnych (tj.Dz. U. Z 2025r.  poz707 ). Rada Miejska w Skale uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce i określa się sposób prowadzenia handlu na targowisku gminnym oraz 
w miejscach nie wyznaczonych w Skale zgodnie z Regulaminem targowiska Gminnego . 

§ 2. Uchwala się regulamin targowiska gminnego w brzmieniu ustalonym w załączniku  do Uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr NR XVII/60/24  z dnia31 października 2024r r. w sprawie wyznaczenia miejsca 
do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 
targowiska gminnego 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skała. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  11.07.2025 r i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 4332



Załącznik do uchwały Nr XVI/175/25 
Rady Miejskiej w Skale 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Regulamin Targowiska Gminnego w Skale 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady korzystania z Targowiska Gminnego w Skale, zwanego dalej 
Targowiskiem, zlokalizowanego na ul. Fr. Nullo oraz Placu Konstytucji 3 Maja. 

2. Targowisko stanowi własność Gminy Skała. 

3. Z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Skała Targowiskiem zarządza kierownik Referatu 
Komunalnego UMiG w Skale lub inna osoba upoważniona do tego przez Burmistrza. 

4. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają na Targowisku. 

5. Bez uszczerbku dla informacji zawartej w pkt.1, dopuszcza się handel w dniach funkcjonowania 
targowiska  w miejscach niewyznaczonych. 

§ 2. 1. Targowisko czynne jest przez cały rok, w środy, piątki i soboty, w godzinach od 5:00 do 13:00. 

2. W piątki sprzedaż prowadzona jest wyłącznie na ul. Fr. Nullo, wyłącznie przez rolników i ich 
domowników. 

3. Zezwala się na handel okazjonalny w dniach wyznaczonych przez Burmistrza Miasta i Gminy w Skale 
w drodze zarządzenia w miejscach niewyznaczonych. 

§ 3. 1. Na terenie Targowiska prowadzona jest sprzedaż towarów rolno – spożywczych oraz towarów 
przemysłowych, z wyłączeniem artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych 
przepisów prawa. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach prawa, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno – spożywczych. 

3. Na miejscach handlowych wyznaczonych dla rolników i ich domowników mogą być sprzedawane 
wyłącznie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 
Sprzedaż ta w piątki jest ustawowo zwolniona z opłaty targowej. 

4. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentów 
stwierdzających tożsamość sprzedającego oraz, w przypadku rolników i ich domowników,  dokumentów 
potwierdzających status rolnika lub domownika zgodnie z art. 2 ust. 1 i ust. 2 ustawy o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na Targowisku  oraz w miejscach niewyznaczonych są : 

a) osoby fizyczne, w tym rolnicy i ich domownicy, zgodnie z ustawą z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w soboty przez rolników i ich domowników, 

b) osoby prawne, 

c) jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na Targowisku oraz miejscach niewyznaczonych zobowiązani są do: 

a) przestrzegania Regulaminu Targowiska, 

b) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych, 

c) zabrania z terenu Targowiska oraz miejscach niewyznaczonych wytworzonych odpadów i śmieci, 

d) posprzątania zajmowanego miejsca handlowego oraz jego bezpośredniego otoczenia. Miejsce handlowe 
powinno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym. Zabrania się pozostawiania na terenie 
Targowiska elementów podtrzymujących konstrukcje namiotów bądź straganów, 

e) terminowego wnoszenia opłaty targowej, z wyjątkiem rolników i ich domowników w odniesieniu       do 
handlu w piątki, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4332



f) posiadania aktualnego dowodu opłaty targowej i okazywania go na wezwanie osób  pracujących 
w charakterze obsługi Targowiska, z wyjątkiem rolników i ich domowników w odniesieniu do handlu 
w piątki, w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. 

3. Przepisy zawarte w pkt 2 obowiązują również osoby prowadzące handel zgodnie z przepisami zawartymi 
w §1, pkt 5. 

4. Naruszenie przepisów zawartych w pkt 2 może skutkować odpowiedzialnością odszkodowawczą na 
rzecz Gminy Skała za koszty poniesione celem uporządkowania miejsca handlowego i usunięcia 
pozostawionych odpadów oraz ich segregację oraz odpowiedzialnością za wykroczenie polegające na 
wyrzuceniu śmieci na cudzym gruncie. 

5. Miejsca handlowe wyznacza się na podstawie planu zagospodarowania placu targowego. 

6. Zabrania się odstępowania miejsc handlowych osobom trzecim. 

7. Dozwolone jest zajmowanie przez handlującego więcej niż jednego miejsca handlowego pod warunkiem 
uiszczenia opłaty targowej za każde miejsce handlowe oddzielnie. 

8. Za rzeczy pozostawione lub zaginione na terenie Targowiska  oraz miejsc niewyznaczonych Gmina 
Skała nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 5. 1. Opłaty targowe i rezerwacyjne ustalane są Uchwałą Rady Miejskiej w Skale. Opłaty te pobierają 
inkasenci wyznaczeni w Uchwale. 

2. Zarządzający Targowiskiem zastrzega sobie możliwość odwołania dnia targowego ze względu na ważną 
uroczystość gminną lub inną sytuację nadzwyczajną. 

§ 6. 1. Wszelkie sprawy nieuregulowane niniejszym Regulaminem Targowiska będą rozstrzygane zgodnie 
z przepisami kodeksu cywilnego. 

2. Skargi i wnioski związane z działaniem Targowiska przyjmowane są u Zarządzającego Targowiskiem. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Gajewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4332


	UCHWAŁA NR XVI/175/25 RADY MIEJSKIEJ W SKALE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin Targowiska Gminnego w Skale
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 2
	lit. f w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6



		2025-07-07T14:37:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




